CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÔPOLIS
Rua Alferes José Luiz de Carvalho, 380 - Centro - Salesópolis/SP

CEP: 08970-000 - Tel\Fax: (OXXU) 4696.1333/1716/Í73Í
Site: n M w.Çitmur.i fir Email: cmsalesopolisfâuol.com.br

DECRETO LEGISLATIVO N° 137/2008
(Concede Titulo de Cidadão I lonorário do Município aos Senhores
JURANDIR NEPOMUCENO DA SILVA,
ORLANDO RODRIGUES DE CAMARGO E PEDRO
PRÓIS DE OUl 'EIRA e dá outraspmiidènàas)

VANDERLON OLIVEIRA GOMES, Presidente da Câmara
Municipal de Salesôpolis, usando das atribuições que Ih são conferidas por lei e pelo Regimento Interno,
FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e e/e PROMULGA o seguinte:

DECRETO LEGISLA TIVO:

Arrigo Io - bica outorgado, nos termos do Artigo 19, Inciso XX, da Ltf Orgânica deste
Município, combinado com o Artigo 153, Parágrafo /* letra tJt\ do Regimento Interno, o Título de
'CIDADÃO HONORÁRIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALESÔPOLIS", aos
Senhores Expedicionários Salesopolenses JURANDIR NEPOMUCENO DA SILVA,
ORLANDO RODRIGUES DE CAMARGO E PEDRO FRÓIS DE OLIVEIRA, por
representarem esta Terra, com heroísmo e bravura, na luta pela liberdade, pela democracia e pela justiça.

Artigo 2" - Os homenageados terão tratamento de íiXCIií JiNCIA e ocuparão lugar
de honra no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Salesôpolis.

Artigo 3o - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão
por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4o - Este Decreto Legislativo entrará em rigor na data de sua psd>/icação,
revogada* a* disposições em contrário.

CÂMARA M
SALESÔPOLIS, EM 02 DE JUNh

Ver. VANDERLON OLl VEIRA GOMES

PUBLICADO, afixado nos lugares de costume e registrado na Secretaria deste Poder
legislativo, em 02 de Junho de 2008.

ARLETE AP" DE SOUZA FARIA CORRE/A
Diretora da Secretaria

http://uol.com.br